
EDITAL 05  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado 

pela Portaria IFMG nº 2 de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 

2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de Posse do dia 13/02/2020, e no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, 

publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG 

nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 

22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 

de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,  

RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto – Campus Avançado Piumhi, EDITAL 05 DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2020, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR 

SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Piumhi, de acordo com as seguintes 

classificações: 

ÁREA: Construção Civil; Materiais e Tecnologias da Construção Civil; Hidráulica; 

Hidrologia; Saneamento; Sistemas Estruturais; Estruturas metálicas; 

Gerenciamento, Manutenção e Confiabilidade na Construção Civil; Orçamento e 

Planejamento de Obras; Transportes; Geotecnia e Geologia Aplicada a Engenharia 

Civil; Eletrotécnica; Instalações Elétricas; Projetos; Conteúdos Afins. 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO 

NOTA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

76894 Thaís de Oliveira Azevedo 116,0 1º 

77059 André Luis Toniati 102,3 2º 

77083 Marcelo dos Reis das Chagas 100,4 3º 

77008 Bianca Silva Rezende 81,8 4º 

76932 Paula Freire de Carvalho 80,8 5º 

76993 Alessandra L. Lopes Faleiro 65,3 6º 

76990 Regiane Cristina da Silva - Desclassificado 

77065 Laurêmia Soares da S. Faria - Desclassificado 

 

 

Piumhi, 13 de março de 2020. 

 


